
Maria del C Duran 9991742964
3.1 kW 13 de Octubre de 2025

1D 770750405932

728 kWh $ 1,289

5 779 kWh $60

95.35 % BIMESTRE $ 1,229

$7,736.00 MXN $357.00 MXN $7,379.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 620 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.7 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

20250001186

Maria del C Duran  
9991742964

5 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

Subtotal $ 54,435.25

Descuento $ 4,284.05

TOTAL (MXN) $ 50,151.20

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $40,120.96
Saldo al termino de la instalación: $7,522.68
Pago final al cambio de medidor: $2,507.56

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,736.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,379.00 $ 7,379.00 $ -42,772.20

2 $ 7,968.08 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,600.37 $ 7,600.37 $ -35,171.83

3 $ 8,207.12 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,828.38 $ 7,828.38 $ -27,343.44

4 $ 8,453.34 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,063.23 $ 8,063.23 $ -19,280.21

5 $ 8,706.94 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,305.13 $ 8,305.13 $ -10,975.08

6 $ 8,968.14 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,554.28 $ 8,554.28 $ -2,420.80

7 $ 9,237.19 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,810.91 $ 8,810.91 $ 6,390.11

8 $ 9,514.30 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,075.24 $ 9,075.24 $ 15,465.35

9 $ 9,799.73 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,347.50 $ 9,347.50 $ 24,812.85

10 $ 10,093.73 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,627.92 $ 9,627.92 $ 34,440.77

11 $ 10,396.54 $ 479.78 $ 0.00 $ 9,916.76 $ 9,916.76 $ 44,357.53

12 $ 10,708.43 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,214.26 $ 10,214.26 $ 54,571.79

13 $ 11,029.69 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,520.69 $ 10,520.69 $ 65,092.48

14 $ 11,360.58 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,836.31 $ 10,836.31 $ 75,928.79

15 $ 11,701.39 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,161.40 $ 11,161.40 $ 87,090.19

16 $ 12,052.44 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,496.24 $ 11,496.24 $ 98,586.43

17 $ 12,414.01 $ 572.88 $ 0.00 $ 11,841.13 $ 11,841.13 $ 110,427.56

18 $ 12,786.43 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,196.36 $ 12,196.36 $ 122,623.92

19 $ 13,170.02 $ 607.77 $ 0.00 $ 12,562.25 $ 12,562.25 $ 135,186.18

20 $ 13,565.12 $ 626.00 $ 0.00 $ 12,939.12 $ 12,939.12 $ 148,125.30

21 $ 13,972.08 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,327.29 $ 13,327.29 $ 161,452.59

22 $ 14,391.24 $ 664.13 $ 0.00 $ 13,727.11 $ 13,727.11 $ 175,179.71

23 $ 14,822.98 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,138.93 $ 14,138.93 $ 189,318.63

24 $ 15,267.67 $ 704.57 $ 0.00 $ 14,563.09 $ 14,563.09 $ 203,881.73

25 $ 15,725.70 $ 725.71 $ 0.00 $ 14,999.99 $ 14,999.99 $ 218,881.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 943.9 926.0 812.0 754.2 862.1 951.2

Consumo actual 862.0 816.0 586.0 457.0 700.0 946.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


